
Општина Крива Паланка  

 

 

РОДОВО ОДГОВОРЕН БУЏЕТСКИ  ФОРУМ 

ИЗВЕШТАЈ 

IV ФОРУМСКА СЕСИЈА , 13.11.2024г. 



ОПШТИНА  КРИВА ПАЛАНКА  

I СЕСИЈА 
(18.10.2024)` 

II СЕСИЈА 
(25.10.2024) 

III СЕСИЈА 
(29.10.2024) 

ФОРУМСКИ СЕСИИ 

65 учесници 
(40ж+25м) 

 

56 учесници 
(42ж+14м) 

 

51 учесници 
(33ж+18м) 

 

Просек 57 
учесници 

(38 Ж + 19М) 
 



 

СТРУКТУРА НА ФОРУМОТ  

Работата на сесиите се одвиваше на 6 + 1  работни маси 
 

Урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина 
Комунални дејности 
Култура 
Јавни дејности  
Економски развој. 
Општинска администрација 
Оперативна група 
  

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 





II ФОРУМСКА   СЕСИЈА 
25.10.2024 

 

-Утврдување и потврдување на структурата на форумот 

Презентација на расходи по 5  оперативни родово одговорни прeдлог 
буџетски програми(програма за изработка на урбанистички планови; 
програма за заштита на животна средина; програма за социјалната, детската и 

здраствената заштита; програма за економски развој; програма  за млади ) за 
2025 година. 
-презентација, дискусија и предлози од граѓаните 
-родова анализа на предлозите 

 Предлози од граѓаните 42 од кои: 
      - 3 (три) предлога се повторуват 
      -  5 (пет)  предлога дават целосна подршка на предлог 
програмските   активности  на општината.  
      - 2( два) предлози не е во надлежност на општината 

ВКУПНО 32 ПРЕДЛОЗИ  
 





Презентација на расходи по  5 годишните оперативни 
родово одговорни предлог  буџетски програми на 
општината за 2025 година 
-дискусија и предлози од граѓаните 
-родова анализа на предлозите 
  

III  ФОРУМСКА   СЕСИЈА 
29.10.2024 

 

 Предлози од граѓаните 57 од кои: 
      - 4 (четири) предлога се повторуват 
      - 6(шест)  предлога дават целосна подршка на 
предлог програмските   активности  на општината. 
      -4 (четири) предлога не се во надлежност на 
општината 
  

ВКУПНО 43 ПРЕДЛОЗИ  
 



I ФОРУМСКА   СЕСИЈА 
18.10.2024 

 

I  дел 
Преглед на буџетскиот форумски процес ноември 2023- октомври 2024 
(фази на 4- те сесии 
Информација за предлозите произлезени од граѓаните на форумскиот процес (вклучени  
во програмите на општината за 2024 г.) 
-Обраќање на Градоначалникот на Општина  Крива Паланка 
Презентација на  реализацијата  на буџетот на Општина Крива Паланка (приходи и 
расходи) заклучно со 30.09.2024г. 

II  дел 
Претставување на форумскиот процес за подготовка на буџетот за 2025 година 
- Формирање на структурата на форумот (7 работни маси) 
- Усвојување  на Правила за работа на форумот 
Презентација на структурата на буџетот на општина Крива Паланка и проекција на 
приходите за 2025година 
Презентација на процесот на буџетирање 

- Презентација на стратешките развојни приоритети на општината за 2025година. 
Дискусија и предлози од граѓаните 
 



Вкупно презентирани и дискуторани буџетски програми 10 
(десет) 
 Вкупно предлози од граѓаните 99 од кои: 
      - 7  (седум) предлога се повторуват 
      - 10 (дессет)  предлога дават целосна подршка на 
предлог програмските   активности  на општината.  
      -  6 (предлога) предлога не се во надлежност на 
општината 
ВКУПНО 75  ПРЕДЛОЗИ  

ДЕЛ ОД ПРИОРИТЕТИТЕ 
НА ОПШТИНАТА  ЗА 2025 

45 ПРЕДЛОЗИ   
60 %   



ОПШТИНА  КРИВА ПАЛАНКА 

ПРИФАТЕНИ  ПРЕДЛОЗИ ОД ГРАЃАНИ 
БУЏЕТСКИ ФОРУМ ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  2024-2025 

ПРЕДЛОЗИ  БУЏЕТ 

1 Урбанистички план за Село Градец  

-Викенд населба, -Испосница, -Старо училиште 

 500 000,00 

2 Урбанистички план за Затворен базен  370 000,00  

3 Урбанистички план за Стационар за бездомни животни  250 000,00  

4 Урбанистички план - соодветен пристап до мостот кој 

ги поврзува Бавчалак и зградите кај Единство 

 600 000,00 

5 Урбанистички план - пристап Бегови Бавчи кон 

Илинден 

 600 000,00 

ден 

6 Урбано планска документација за уредување на 

простор за домување на семејства (урбано планска 

документација за нови градби) 

 750 000,00 

ден 

7          Да се тргнат контејнерите од пред музеј Буџет ЈП 

Комуналец 

8 Поставување на ПАКОМАК машина на повеќе места 

  

Без буџетски 

импликации 



ПРЕДЛОЗИ  БУЏЕТ 

9 Чистење на дивите депонии 

  

Буџет ЈП 

Комуналец 

10  Контрола и казни за несовесни граѓани при фрлање на 

отпад 

Без буџетски 

Импликации 

11 Кампања и едукација на граѓаните за селекција на 

отпад 

 600 000,00 

12 Отстранување на хаварисани возила Без буџетски 

импликации 

13 Воспоставување на регистар и програма за поддршка 

на осамените лица во руралните средини со акцент на 

ридско-планинските средини. 

Без буџетски 

Импликации 

14 Подршка на стари лица за ракување со средствата за 

комуникација со (смарт телефони и слични уреди) 

вклучување на НВО 

 10000,00  

15 Одбележување  на денот на лицата со попреченост   30 000,00  

16 Обука за лична асистенција на лица со попреченост. 

Инфо точка за информирање 

  

Донаторски 

средства 



ПРЕДЛОЗИ  БУЏЕТ 

17 Формирање на туристичко биро на Општина Крива 

Паланка 

 300 000,00  

18 Поставување одбележје на планинскиот врв Руен 

  

 3000,00  

19 Обуки за ,, Продажба од праг,, - за домашни 

произведители на храна 

  

 100 000,00 

ден 

20  Соодветни (места) пракси на учениците од средно 

образование 

  

Без буџетски  

имликации -             Во 

сорабока со СОУ Ѓорче 

Петров и Локалниот 

Економски Совет. 

21 Промовирање на економски и туристички капацитети 

за привлекување на инвеститори 

 200 000,00  

22 Отворање  на Младински центар  

           (и младински културен центар 

 600 000,00  

23 Зголемена соработка на младинскиот совет со 

општината за организирање на музички настани во 

соработка со градскиот базен. 

Без буџетски 

импликации 

24 Одбележување на денот на млади  40000,00  



ПРЕДЛОЗИ  БУЏЕТ 

25 За замена  на цевките во колективните стамбени 

згради (кој е одговорен) населението да биде 

известено за начинот на неговото учество во тоа – 

Ургенто – кај кого треба да се обратат за да се 

информираат. 

Без буџетски 

имликации 

(Отворени денови- 

инспектор за 

домување иопштинска 

администрација) 

26 За оддржување на јавна хигиена/  јавни тоалети ( 

водоводна и канализациона мрежа 

150 000,00 

27  Решавање на водоснабдување во с. Градец.  2 000 000 ,00 

28 Редовно чистење и одржување на пропусните места, 

шахти. 

200 000,00 

29 Дореализација на проектот и санирање на патот, 

реконструкција на патот кон Саат – ул. 8-ми Октомври 

(кој беше оштетен од поплавите 2023 год.) 

  

Буџет на ЈПДП 

30 Да се асфалтира патот кон стари градски гробишта.  1 000 000,00  

31 Дурачка река и Станци – патот да се рехабилитира  2 000 000,00 

32 Поддршка на локалните уметници-работници и 

локалните занаети. 

  

60000,00  



ПРЕДЛОЗИ  БУЏЕТ 

33 Вклучување на училишните хорови и оркестри во сите  

општински настани, а со тоа ќе се постигне и нивна 

поголема афирмација, драмски секции и 

рецитаторски. 

Без буџетски 

импликации 

34 Да се скратат средствата за некои културни настани: 

--Предност да имаат нашите македонски пејачи. 

-Вклучување на училиштата во повеќе манифестации. 

Без буџетски 

импликации 

35 Поддршка на училишните спортови.  300 000,00  

36 На општинските културни настани да се вклучат и 

повозрасните лица со учество во спортски активности.  

  

Без буџетски 

импликации 

37 Едукативни работилници за врсничко насилство и 

ментално здравје. 

  

 18 000,00  

38 Стимулирање на ученици и наставници при одење на 

натпревари. 

 200 000,00  

39 Осветлување на патеката што води до Маневски мост. 3 000 000,00 

40  Изградба на велосипедска патека покрај кејот на Крива 

Река 

  

5 812 490,00 



ПРЕДЛОЗИ  БУЏЕТ 

33 Вклучување на училишните хорови и оркестри во сите  

општински настани, а со тоа ќе се постигне и нивна 

поголема афирмација, драмски секции и 

рецитаторски. 

Без буџетски 

импликации 

34 Да се скратат средствата за некои културни настани: 

--Предност да имаат нашите македонски пејачи. 

-Вклучување на училиштата во повеќе манифестации. 

Без буџетски 

импликации 

35 Поддршка на училишните спортови.  300 000,00  

36 На општинските културни настани да се вклучат и 

повозрасните лица со учество во спортски активности.  

  

Без буџетски 

импликации 

37 Едукативни работилници за врсничко насилство и 

ментално здравје. 

  

 18 000,00  

38 Стимулирање на ученици и наставници при одење на 

натпревари. 

 200 000,00  

39 Осветлување на патеката што води до Маневски мост. 3 000 000,00 

40  Изградба на велосипедска патека покрај кејот на Крива 

Река 

  

5 812 490,00 



ПРЕДЛОЗИ  БУЏЕТ 

41 Санирање на т.н. Војничка чешма во с. Жидилово на 

самиот војнички пат непосредно до граничната линија, 

кај граничниот камен 100. 

  

 50000,00  

42 Да се уреди Кадиска чешма за да може да се користи 

во дадени ситуации (да се даде на некој да ја 

одржува). 

 220 000,00  

43 Комплетна реконструкција на паркчето и мостот кај 

Риплеј кафе и негово осветлување. 

  

 300 000,00  

44              Служба за оддржување и контрола на постоечките 

туристички капацитети (локалитети) 

200 000,00 

45 Превземање соодветни мерки за кучиња скитници   1 000 000,00  





Ви благодариме! 

ОПШТИНА  КРИВА ПАЛАНКА 


